
 

06.08.2020  131 а/х 
   

 

О назначении ответственных лиц за сбор, хранение и  

обработку персональных данных  

 

Во исполнение требований Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. 

«О персональных данных»  и прочих нормативных документов по защите информации 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в Федеральном 

государственном бюджетном научном учреждении «Федеральный исследовательский центр 

Институт прикладной физики Российской академии наук» (ИПФ РАН) заместителя директора по 

общим вопросам и экономике – Железнов Д.С. 

2. Назначить ответственных за сбор, хранение и обработку персональных данных в 

Федеральном государственном бюджетном научном учреждении «Федеральный 

исследовательский центр Институт прикладной физики Российской академии наук» (ИПФ РАН): 

 заведующего отделом кадров Городецкую А.В. – в части ведения кадрового 

делопроизводства; 

 главного бухгалтера Жукову Е.И. – в части начисления заработной платы и ее составных 

частей; 

 работников, имеющих доступ к персональным данным в рамках выполнения своих 

должностных обязанностей –  в части персональных данных работников, к которым был 

получен доступ; 

 руководителей подразделений – в части информации о размере и составных частях 

заработной  платы работника. 

3. Назначить ответственным за защиту информации в ИПФ РАН заведующего отделом 

информационных технологий Калашникова Л.Б. 

4. Назначить администратором информационных систем персональных данных ИПФ РАН 

заведующего сектором отдела информационных технологий Лицова С.В. 



5. Во время отсутствия (болезни, отпуск и т.п.) ответственных лиц, указанных в п. 1-3, 

ответственность за сбор, хранение и обработку персональных данных, осуществление 

организационных и технических мероприятий по защите информации возложить на лиц, 

исполняющих их обязанности. 

6. Требования настоящего приказа довести до назначенных ответственных лиц. 

7.  Признать утратившим силу Приказ № 41 «б» от  06.10.2014 «О назначении ответственных»  

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 


